ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №
г.  Москва                                                                                                                                                  00.00.000 г.
                      Общество с ограниченной ответственностью «РУСЕВРОСТАЛЬ», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Серяковой Валентины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Покупатель», именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Генерального директора…….., действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора, товары бытового и промышленного назначения (именуемые в дальнейшем – «Товар») согласно товаросопроводительным документам, являющимися неотъемлемой частью к настоящему Договору.
1.2 Товаросопроводительными документами к настоящему Договору являются товарная накладная либо универсальный передаточный документ (УПД) на поставляемый Товар, которые включают в себя следующую информацию: объем партии Товара, его ассортимент, цену партии Товара и адрес склада Покупателя.
1.3. Поставка товара осуществляется партиями, в соответствии с заказами Покупателя, утвержденными по электронной почте путем переговоров.
2. ЦЕНА, ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Цена на Товар устанавливается в рублях РФ и указывается в товарной накладной или УПД.

2.2. В цену Товаров включается НДС и другие аналогичные налоги, уплачиваемые в соответствии с действующим законодательством РФ, упаковка, маркировка, погрузка на складе Поставщика, перевозка, если таковая имела место.
2.3. Общей суммой настоящего Договора является сумма всех выставленных и подписанных товарных накладных или УПД, начиная со дня вступления данного Договора в силу и кончая днем прекращения его действия.
2.4. Оплата стоимости партии Товара, согласованного в заявке, производится Покупателем на условиях 100%-ной предоплаты в течение 5-ти (пяти) банковских дней с даты направления Счета, выставленного Поставщиком.  Покупатель производит оплату Товара в форме банковского перевода на расчётный счет Поставщика. Обязательство по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ТОВАРА
3.1 Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям стандартов, обеспечивать безопасность жизни, здоровья потребителей, охрану окружающей среды и соответствовать требованиям, принятым к поставкам данного Товара в Российскую Федерацию.

3.2 Поставщик обязан передать Покупателю следующие документы, необходимые для реализации Товара на территории Российской Федерации (товарная накладная и счет-фактуру или универсальный передаточный документ).

3.3 Упаковка Товара должна соответствовать требованиям нормативной документации и обеспечивать сохранность Товара при соблюдении правил транспортировки, перегрузке и хранения в надлежащих условиях в течение срока годности.

3.4 Поставляемый Товар должен иметь маркировку, идентифицирующие продукцию по наименованию, марки стали, размер, а также иную необходимую информацию.
3.5 Приемка Товара по качеству и количеству происходит на складе Покупателя в момент выгрузки Товара.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка Товара производится согласованными партиями. Сроки поставки согласовываются сторонами отдельно путем переговоров по электронной почте или указываются в счете Поставщика.

4.2. Стороны имеют право договориться об иных условиях поставки и транспортировки каждой партии Товара. В таком случае, по запросу Покупателя, Поставщик уведомляет его о произведенной отгрузке.

4.3. Датой поставки Товара считается дата подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной или УПД (иного учетного документа о приемке товара), подтверждающего факт получения товара Покупателем. При отгрузке через транспортные компании  датой поставки  является дата передачи Товара на терминале Грузоперевозчика, указанная в транспортной накладной или экспедиторской расписке грузоперевозчика. Дата поставки является датой перехода права собственности на Товар, а также перехода рисков утраты или повреждения Товара от Поставщика к Покупателю, а также датой исполнения обязанности Поставщика по передаче товара Покупателю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков Поставки Товара Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплату пени в размере 0,1% стоимости партии Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости всей партии Товара.
5.2. В случае необоснованной задержки с приёмом-передачей Товара Покупателем, в случае простоя транспортного средства в ожидании выгрузки у Покупателя свыше 3 (трех) часов, Покупатель оплачивает Поставщику штраф за простые транспортные средства в размере 1000 рос.руб. за каждый 1 час простоя.
5.3. В случае несвоевременной отгрузки Поставщиком Товара в автотранспорт Покупателя и (или) не отправки автотранспорта Покупателю в 5-дневный срок, после прибытия автотранспорта Покупателя под погрузку, Поставщик обязан выплатить Покупателю пеню из расчета 0,1% за каждый день просрочки от стоимости несвоевременно поставленной партии, но не более 10% от стоимости всей партии, а также оплатить простой автотранспорта, возникший по вине Поставщика, в соответствии с тарифами перевозчика.
5.4. За нарушение сроков оплаты согласованной партии Товара, предусмотренных                                       п. 2.4. настоящего Договора, Поставщик вправе требовать с Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,1​ % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости всей партии Товара.
5.5. В случае невозможности исполнить принятые на себя по Договору обязательства по поставке партии Товара, Поставщик обязан возвратить полученный от Покупателя аванс в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Поставщиком соответствующего требования. За нарушение сроков возврата аванса, Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1 % от невозвращенной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости всей партии Товара.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а именно, но не исключительно: пожаров, наводнения, землетрясения, войны, запретов правительства и других компетентных органов, забастовок и т.п. Невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору должна быть подтверждена экспертным заключением Торгово-промышленной палаты либо иным компетентным органом.
6.2 Стороны обязаны не позднее 5-ти дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств письменно уведомить друг друга и согласовать меры, необходимые для уменьшения возможных убытков.
6.3 В случае отсутствия письменного уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств, Сторона не освобождается от ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору.
6.4 В случае если форс-мажорные обстоятельства и их последствия продлятся дольше 1 (одного) месяца, Стороны имеют право расторгнуть настоящий Договор, поставив друг друга в известность за 5 (пять) календарных дней до даты расторжения Договора посредством оригинального извещения в письменной форме, подписанного официальными представителями соответствующей Стороны.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, связанные с Договором или возникающие из него, будут решаться путем переговоров.
7.2. После совершения, перечисленных в пункте 7.1. действий и не достижения соглашения между Сторонами, спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.  При этом, претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным Договоре. Предварительно скан письма должен быть направлен Стороне договора по электронной почте. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 14 рабочих дней со дня его получения адресатом.
8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В соответствии с п. 2 ст. 434 ГК РФ Договор, а также все приложения к нему могут быть заключены путем обмена документами посредством электронной и факсимильной связи, при этом подписи сторон на документах, переданных и полученных по факсу и e-mail, имеют силу собственноручно подписанных (имеют юридическую силу). Стороны должны обменяться оригиналами документов в течение 15 дней с момента обмена электронными копиями.
8.2. Поставщик не имеет права передавать свои обязательства по данному Договору третьей стороне без предварительного согласия на это Покупателя. Любые изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с даты подписания его обеими сторонами до «31» декабря 2021 года, а в части исполнения обязательств по договору - до завершения всех отгрузок или всех платежей по данному Договору.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными в том случае если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих сторон и скреплены печатями.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Стороны договорились, что при выполнении настоящего Договора они используют документы в бумажном виде.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

 OOO «РУСЕВРОСТАЛЬ»
129344, РФ, г. Москва,

ул. Енисейская, д.2, стр.2, комната 23, 24

ИНН 7717290401

КПП 771601001

ОГРН 1157746497655

Банковские реквизиты:

р/с 40702810402170000229

АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Тел. +74991891640

Email: info@rusevrosteel.ru
Генеральный директор:

____________________ / Серякова В.Ю./

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор:

____________________ /            /

2